GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL.

EDITAL N.º 9/2010 – SEAD/IMEP, 01 DE SETEMBRO DE 2010

CONCURSO PÚBLICO C-147

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso de suas atribuições, torna
públicos o resultado final no concurso público para provimento de 50 (cinquenta) vagas e
formação de cadastro reserva em cargos de níveis superior, médio e fundamental do Instituto de
Metrologia do Estado do Pará – IMEP, regulamentado pelo edital n.º 1/2010 – SEAD/IMEP, de
13 de abril de 2010.

1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 CARGO 1: TÉCNICO EM GESTÃO DE METROLOGIA - ESPECIALIDADE:
ENGENHARIA MECÂNICA
Não houve candidato aprovado.
1.1.2 CARGO 2: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – ESPECIALIDADE:
ADMINISTRAÇÃO
100008982, Akira Goto, 6.43, 4 / 100001864, Bruna Jackellyne Nunes da Rocha, 6.43, 5 /
100006009, Denys de Souza Margas, 7.20, 2 / 100001351, Renzo Oliveira da Costa, 6.71, 3 /
100027731, Roberta Moraes Gomes, 7.48, 1.
1.1.3 CARGO 3: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ESPECIALIDADE:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS
100016268, Hildaleia Couto dos Santos, 6.43, 2 / 100003654, Kenya Cristhiane Ferreira Conti,
6.16, 4 / 100017906, Roberta Paes Carvalho, 7.20, 1 / 100011576, Sandra Felix dos Santos,
6.18, 3.
1.1.4 CARGO 4: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ESPECIALIDADE:
ESTATÍSTICA
100010189, Albert Farias de Deus, 6.16, 2 / 100000671, Jacqueline Agnes da Silveira Santos,
7.53, 1 / 100025429, Tiago de Oliveira Vieira, 6.15, 3.
1.1.5 CARGO 5: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ESPECIALIDADE:
SERVIÇO SOCIAL
100012718, Eliane do Socorro Bittencourt Azancot, 7.48, 4 / 100028339, Ivanete Martins da
Cruz, 6.70, 5 / 100006459, Raisa Auxiliadora Seabra Danin, 7.98, 2 / 100017639, Roselidia da
Costa Farias, 7.53, 3 / 100005649, Wânia Cristina de Azevedo Oliveira, 8.81, 1.
1.1.6 CARGO 6: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
100009512, Alexandre Patelo da Silva, 6.68, 1 / 100027472, Cássio Thiago Peixoto e Silva, 6.43,
2 / 100025526, Nayana Julia de Araujo Moreira, 6.16, 3.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 CARGO 7: METROLOGISTA

100003506, Dorielton Nunes Barbosa, 7.36, 1 / 100012009, Emerson Fabio Leite da Silva, 6.04,
2 / 100026999, Luiz Paulo Pereira Monteiro, 6.04, 4 / 100011592, Pedro Prestes de Brito Junior,
6.04, 3.
1.2.2 CARGO 8: AUXILIAR DE METROLOGISTA
100019631, Jose Roberto Alves Gomes, 6.48, 1 / 100004634, Waldimir Conde Duarte Junior,
6.48, 2.
1.2.3 CARGO 9: INSPETOR DE CARGAS
Não houve candidato aprovado.
1.2.4 CARGO 10: AGENTE DE MECÂNICA
Não houve candidato aprovado.
1.2.5 CARGO 11: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
100017868, Adam Dreyton Ferreira dos Santos, 7.80, 1 / 100021441, Adyson Silva Lima, 7.36, 2
/ 100000191, Edilson Amoras Chaves Junior, 6.92, 3 / 100011071, Fabricio Braga de Souza,
6.08, 7 / 100023761, Jeffeson Yasuhiko Ito, 6.92, 4 / 100009571, Marcelo Wanderley Santos da
Silva, 6.12, 5 / 100028291, Mauro Lima Valente Rodrigues, 6.08, 6 / 100031674, Wscitrin Leitão
do Nascimento Junior, 6.04, 8.
1.2.6 CARGO 12: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
100015253, Ademar Farias Maciel, 6.92, 75 / 100025161, Adriana Ramos de Sousa, 6.48, 110 /
100016081, Aldeci Carvalho de Miranda, 6.92, 59 / 100010588, Aldenise Silva da Silva, 7.36, 30
/ 100031003, Alex Adam Martins Oliva, 6.92, 61 / 100018597, Almir Alexeu da Costa, 6.48, 114 /
100031747, Ana Carolina Costa da Silva, 6.48, 114 / 100005193, Ana Carolina Pereira Queiroga,
8.24, 7 / 100004431, Ana Cláudia Lobo Correa, 8.68, 1 / 100030694, Anderson Cleyton Barbosa,
8.68, 3 / 100026778, Andre Augusto de Oliveira Carvalho, 6.92, 58 / 100020028, Andréa Santos
da Silva, 6.92, 66 / 100016731, Andreza da Costa Santana, 6.48, 108 / 100019526, Antonia Sira
Vieira, 6.48, 85 / 100000604, Aparecida Nazaré da Silva Ferreira, 7.36, 18 / 100009725, Basilio
Pires da Silva Junior, 6.92, 57 / 100028886, Breno Rafael Ferreira Falcão, 6.48, 103 /
100028134, Bruno Gonçalves Dias, 6.92, 53 / 100011801, Bruno Stephano Emim da Silva, 6.48,
113 / 100003115, Cacilda de Nazaré da Rocha Soares, 6.48, 95 / 100020311, Carime Pinto
Esquerdo, 7.04, 43 / 100020796, Carla Andréa dos Santos Brito, 6.48, 114 / 100004774, Carlos
Fernandes da Silva, 6.48, 91 / 100025402, Carlos Miranda Rocha Junior, 6.48, 97 / 100008184,
Celineide Rodrigues Cavalcante, 7.36, 26 / 100008125, Célio das Mercês Rodrigues Batista,
6.48, 83 / 100016764, Ciro Mangabeira Assunção, 6.48, 109 / 100026638, Cleide Regina Botelho
Carvalho, 6.48, 121 / 100021296, Cristiane de Moraes Barbosa, 7.36, 25 / 100027316, Cristiano
Azevedo Moura, 6.92, 66 / 100023051, Daniel Moura Pereira, 7.36, 17 / 100030996, Daniela
Cristina Lacerda Rabelo, 6.48, 101 / 100019143, Daniele Lopes de Aviz, 7.36, 31 / 100022586,
Diana do Socorro Barreto Cabral, 8.68, 4 / 100030929, Douglas Medeiros Ferreira, 7.36, 36 /
100010421, Edna Morais Magno de Matos, 7.36, 21 / 100027154, Elder Ferreira Lins, 7.80, 15 /
100011053, Eliana de Jesus Ferreira Lobão, 6.48, 114 / 100014494, Eliete Pereira Santos, 6.48,
84 / 100029033, Elisabeth Silva Conceição, 6.96, 45 / 100024601, Elisandra dos Santos
Rodrigues, 6.48, 112 / 100021131, Elisangela Kickow Goedert, 7.36, 27 / 100027081, Eric
Trindade Gonçalves, 6.92, 61 / 100001651, Evandro dos Anjos Farias, 6.48, 100 / 100026573,
Evanilda Miranda Pimentel, 7.36, 19 / 100007838, Ezilane dos Santos Santos, 6.48, 106 /
100024996, Fabio Anderson Costa, 6.04, 126 / 100021512, Flávia Ferreira dos Santos, 6.48, 107
/ 100027634, Francely de Souza, 6.48, 102 / 100029637, Gervasio de Miranda Meireles Filho,
6.92, 66 / 100011118, Gilvana Lobato Bastos, 6.92, 66 / 100022322, Givanildo dos Santos
Rodrigues, 6.48, 114 / 100027571, Grimoaldo Antunes de Souza Junior, 6.92, 75 / 100000167,
Helena Pinho Sobral de Souza, 6.92, 46 / 100030449, Heloisa Juliana Rodrigues Ferreira, 7.36,
33 / 100019178, Hugo Wellington Vaz Farias, 6.92, 61 / 100024775, Ingrid Espinosa Sobrinho,
6.92, 66 / 100019771, James Paulo de Oliveira Pinheiro, 6.92, 75 / 100005517, Jean Pedro
Costa Goncalves, 7.36, 34 / 100018686, Joao de Souza Neto, 7.36, 32 / 100023752, João Luís

Andrade Torres, 6.48, 93 / 100017809, Jorge Antonio Rodrigues Pereira, 6.92, 48 / 100010359,
José Pereira Smith Júnior, 6.48, 121 / 100031828, José Raimundo Prazeres dos Santos Rocha,
6.48, 81 / 100013561, Joyce Costa Moreira, 7.36, 37 / 100009857, Joyce Pereira de Freitas,
6.92, 54 / 100001341, Juliena Conceição de Souza Silva, 7.80, 10 / 100010979, Julio Vander
Pereira da Costa, 6.48, 111 / 100031755, Kelly Ferreira Torres, 6.48, 114 / 100014982, Kelly
Krysthianne Neves Santos, 6.92, 56 / 100029254, Kissia das Graças Souza Pinheiro, 6.92, 55 /
100020753, Klaus Mairan Laurido do Carmo, 6.48, 90 / 100016683, Landoaldo de Moraes
Batista, 6.48, 96 / 100002453, Letícia de Medeiros Scortegagna, 6.48, 114 / 100002691, Liane
Socorro Corrêa Sarmento, 7.80, 11 / 100000371, Lilian de Cassia Rodrigues de Barros, 6.92, 52
/ 100022047, Lino Machado Junior, 7.36, 38 / 100004839, Lucas Figueiredo Lima, 7.36, 35 /
100013056, Luiz Otávio Borges Neves, 6.92, 47 / 100006432, Marcelo Leao da Costa, 6.92, 50 /
100030767, Marcia Regina de Araujo Martins, 7.36, 22 / 100008168, Marciel Padilha Trindade,
7.00, 44 / 100021849, Marcos Afonso Alves Vieira, 6.92, 66 / 100020141, Maria Elaine Santos,
7.80, 16 / 100019305, Maria Helena Medeiros de Melo, 6.48, 86 / 100025674, Maria Pinheiro
Barbosa, 7.36, 41 / 100014427, Maria Soraya Rodrigues de Freitas, 7.36, 20 / 100031445, Mário
Lúcio Jaques Júnior, 8.24, 8 / 100030732, Mario Rogerio Carlota Lima, 6.92, 66 / 100021946,
Mariza de Nazaré Rodrigues da Costa, 6.92, 61 / 100022438, Maurício Farias da Silva, 7.08, 42 /
100031551, Melissa Ramos Fonseca, 8.24, 5 / 100025976, Miralva de Sousa Tavares, 6.48, 124
/ 100001023, Misayo Fujii Fernandes, 6.60, 79 / 100027601, Nazareth Cristina Correa Vieira,
6.48, 121 / 100003239, Nelcilene Coelho Lima, 6.48, 87 / 100008761, Odirley Raimundo
Cavalcante dos Santos, 6.92, 51 / 100002267, Patricia do Socorro Moraes Lago, 6.48, 99 /
100006297, Paula Luana Dias Martins, 7.36, 28 / 100017541, Priscila Costa do Ó, 6.48, 105 /
100025569, Rafael Sodré do Vale, 6.92, 59 / 100021571, Raimunda Nonata Cordeiro Viot, 6.48,
82 / 100027561, Regina Célia Raiol da Silva, 6.92, 49 / 100003328, Regina Coeli Jennings de
Lima, 6.48, 89 / 100012841, Regineide de Souza Fagundes, 6.92, 66 / 100001368, Renzo
Oliveira da Costa, 7.36, 39 / 100030902, Rhobson Christopher Costa dos Santos, 7.80, 12 /
100026387, Roberto Augusto Melo dos Reis, 6.48, 94 / 100031089, Rosana da Silva Rocha,
7.80, 9 / 100010413, Rosângela Magno Silva, 8.68, 2 / 100019984, Ruth Paula Souza de Aguiar,
6.48, 104 / 100005967, Saulo Emilio Martins Figueiredo, 8.24, 6 / 100014745, Sérgio Saraiva de
Lima Júnior, 6.92, 66 / 100016586, Shirlene Ferreira Borges, 7.80, 13 / 100003395, Silvana
Amorim Rodrigues Melo, 6.48, 98 / 100014702, Silvane Maria Maia Melo, 6.92, 75 / 100029122,
Silvia Helena Queiroz Lopes, 6.56, 80 / 100000451, Silvio Martins Cardoso, 6.48, 92 /
100000132, Sinval Nazareno Medeiros Tavares, 7.36, 23 / 100019372, Susana dos Santos
Ribeiro, 7.36, 29 / 100028703, Tatiana Silva Pes, 7.36, 40 / 100024635, Thiago Ferreira de Lima,
7.36, 24 / 100007072, Vera Lúcia de Souza Novaes, 6.48, 88 / 100000851, Waldemir Monteiro
Bezerra, 6.04, 125 / 100022543, Waldemir Romulo Brito da Silva, 6.92, 65 / 100019925,
Wandesson Leao da Rocha, 7.80, 14.
1.2.6.1 CARGO 12: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – Resultado final das provas objetivas
dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e
classificação.
100027081, Eric Trindade Gonçalves, 6.92, 2 / 100024996, Fabio Anderson Costa, 6.04, 4 /
100008761, Odirley Raimundo Cavalcante dos Santos, 6.92, 1 / 100000851, Waldemir Monteiro
Bezerra, 6.04, 3.
1.3 NÍVEL FUNDAMENTAL
1.3.1 CARGO 13: AUXILIAR OPERACIONAL
100029556, Caroline Real de Oliveira, 10.00, 2 / 100001953, Danielle Magalhaes do
Nascimento, 9.45, 9 / 100010481, Eder Santos de Sousa, 9.45, 8 / 100002844, Edilene Chagas
da Costa, 9.45, 5 / 100030491, Itamar Brito Júnior, 9.45, 4 / 100006033, Jerderson Moreira de
Sena, 10.00, 1 / 100001287, Marcus Vinicius da Cruz Mouta, 9.45, 10 / 100028151, Odalecio

Dias, 9.45, 6 / 100023132, Silvana Costa de Assunção, 10.00, 3 / 100000061, Victor Jose Abreu
Maciel, 9.45, 7 / 100020941, Vivian Ribeiro Santos, 9.45, 10.
1.3.2 CARGO 14: MOTORISTA
100020613, Anderson Carlos Nascimento Mira da Silva, 7.25, 14 / 100030121, Antonio Carlos
Caldas Reis, 7.25, 11 / 100006531, Antonio Carlos Pinto Marques Lourinho Junior, 7.80, 7 /
100020419, Antonio de Magalhães Ximenes, 8.90, 2 / 100021628, Carlos Lacerda Pantoja
Werneck, 8.35, 4 / 100004391, Daniel Jonas Sa da Cunha, 7.80, 7 / 100010431, Gregorio Afonso
Fonseca Ferreira, 7.80, 6 / 100001872, Haroldo Abreu Matta Junior, 7.25, 12 / 100004618, Isaac
Silva Monteiro, 7.25, 10 / 100027911, João Batista Souza de Carvalho, 7.25, 13 / 100025488,
Jose Jorge Bendelak Matos, 6.15, 17 / 100003123, Luiz Fabiano Cunha de Andrade, 8.35, 3 /
100030181, Manoel Sampaio Filho, 7.25, 16 / 100012211, Marcos Antonio Melo Fonseca, 7.25, 9
/ 100025593, Otávio de Melo Pinheiro, 7.25, 15 / 100021156, Severiano Carlos Louzeiro, 8.90, 1
/ 100017116, Ubiratan Paes da Conceição, 7.80, 5.
1.3.2.1 CARGO 14: MOTORISTA – Resultado final das provas objetivas dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação.
100025488, Jose Jorge Bendelak Matos, 6.15, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no concurso público divulgado neste edital fica devidamente homologado
nesta data pelo Secretário de Estado de Administração – SEAD/IMEP.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração